
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 

 

10.01.2024   № 10/К 
 

 
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников ГПОУ ТО "ДПК" 

 

В соответствии со статьями 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012г.                      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 8.1., 8.4. 

Устава ГПОУ ТО "ДПК", ст. 136 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Постановлением правительства Тульской области от 23.05.2014г. № 263 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

государственных организаций Тульской области, осуществляющих 

образовательную деятельность»,  по согласованию с профсоюзным комитетом 

(протокол от  10.01.2024г. № 15), с общим  собранием трудового коллектива 

(протокол от 10.01.2024г. № 1) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников государственного профессионального образовательного 

учреждения Тульской области «Донской политехнический колледж», 

утвержденные приказом ГПОУ ТО "ДПК" от 06.11.2020г. № 449 (далее - 

Правила), изложив пункт 5.4. Правил в новой редакции: 

 «5.4. Совершенствовать организацию труда, обеспечивать выполнение 

действующих условий оплаты труда. Перечислять (выдавать) заработную плату 

два раза в месяц в установленные Коллективным договором и трудовым 

договором сроки (3 числа и 18 числа). 

Оплата труда за первую половину месяца устанавливается из расчета 

фактически отработанного времени с 1 по 15 числа текущего месяца, за 

исключением месяцев: январь и май, в которых расчетный период 

устанавливается исходя из фактически отработанного времени на дату выплаты 

заработной платы. 

Оплата труда за вторую половину месяца устанавливается из расчета 

фактически отработанного времени с 16 числа по последнее число текущего 

месяца, за исключением месяцев: январь и май, в которых расчетный период 



устанавливается исходя из фактически отработанного времени в текущем 

месяце.». 

2. Начальнику отдела кадров Тереховой довести данный приказ до всех 

сотрудников колледжа в срок до 12.01.2024г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор 

  

      Т.А.Советова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп:  Терехова Наталья Владимировна 

 начальник отдела кадров 

 тел.8(48746)   5-15-80 


